
CONSTRUCTORA KELOLUIS S.A. 

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS  

A DICIEMBRE 31 DE 2017 

 

 

CONSTRUCTORA KELOLUIS S.A. 

MOVIMIENTO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

A DICIEMBRE 31 DE 2017 Y 2016 

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América – US$) 

DESCRIPCION 
SALDO AL 

31/12/16 
ADICIONES 

AJUSTES Y/O 

RECLASIFICACIONES 

SALDO AL 

31/12/17 
% DEPREC. 

COSTOS 

NO DEPRECIABLES 

DEPRECIABLES 

Muebles y enseres 

Maquinaria y equipos 

Equipos de computación y software 

Vehículos, equipo de transporte y camionero móvil 

 

 

 

 

2,400.00 

60,000.00 

3,524.86 

105,000.00 

   

 

 

 

2,400.00 

60,000.00 

3,524.86 

105,000.00 

 

SUBTOTAL 

 

 (-) Depreciación acum. de máquinas y equipos 

 

170924.86 

      

      (9983.98) 

  170924.86 

      

      (9983.98) 

 

(-) SUBTOTAL DE DEPRECIACION ACUMULADA (9983.98)         (9983.98) 

     

TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 160940.88       160940.88 


