CONSTRUCTORA KELOLUIS S.A. NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A DICIEMBRE 31 DE 2017

CONSTRUCTORA KELOLUIS S.A. MOVIMIENTO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO A DICIEMBRE 31 DE 2017 Y 2016

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América – US\$)

DESCRIPCION	SALDO AL	ADICIONES	AJUSTES Y/O	SALDO AL	% DEPREC.
	31/12/16		RECLASIFICACIONES	31/12/17	
COSTOS					
NO DEPRECIABLES					
<u>DEPRECIABLES</u>					
Muebles y enseres	2,400.00			2,400.00	
Maquinaria y equipos	60,000.00			60,000.00	
Equipos de computación y software	3,524.86			3,524.86	
Vehículos, equipo de transporte y camionero móvil	105,000.00			105,000.00	
SUBTOTAL	170924.86			170924.86	
(-) Depreciación acum. de máquinas y equipos	(9983.98)			(9983.98)	
(-) SUBTOTAL DE DEPRECIACION ACUMULADA	(9983.98)			(9983.98)	
TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	160940.88			160940.88	